Решение № 4

Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных

технологий и массовых коммуникаций

об информировании пользователей информационного ресурса иностранного

лица, осуществляющего деятельность в сети «Интернет» на территории

Российской Федерации, о нарушении данным иностранным лицом

законодательства Российской Федерации

«20» июля 2022 г.

09 ч. 02 мин.

г. Москва

Начальник Управления контроля и надзора в сфере электронных

коммуникаций Федеральной службы по надзору в сфере связи,

информационных технологий и массовых коммуникаций, Е.Ю. Зайцев, на

основании акта фиксации неисполнения обязанности иностранным лицом

Wikimedia Foundation, Inc. от 20.07.2022

решил:

применить в соответствии с пунктом 1 статьи 9, частью 3 статьи 10

Федерального закона от 01.07.2021 № 236-ФЗ «О деятельности иностранных

лиц в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на

территории Российской Федерации» меру понуждения в виде

информирования пользователей информационного ресурса иностранного

лица о нарушении законодательства Российской Федерации иностранным

лицом, осуществляющим деятельность в сети «Интернет» на территории

Российской Федерации, Wikimedia Foundation, Inc., включающего

следующий(ие) сайт(ы) и (или) страницу(ы) сайта в сети «Интернет», и (или)

информационную(ые) систему(ы), и (или) программу(ы) для электронных

вычислительных машин:

Наименование

информационного(ых)

ресурса(ов)

Тип

информационного(ых)

ресурса(ов)

Идентификационные сведения

информационного(ых)

ресурса(ов)

Wikipedia

Сайт в сети «Интернет» www.wikipedia.org

Сайт в сети «Интернет» wikipedia.org

Сайт в сети «Интернет» ru.wikipedia.org

2

Программа для ЭВМ

Приложения «Википедия» для

Android, IOS, размещенные в том

числе по адресам:

https://play.google.com/store/apps/det

ails?id=org.wikipedia&hl=ru&gl=US

https://apps.apple.com/ru/app/%D0%

B2%D0%B8%D0%BA%D0%B8%D0

%BF%D0%B5%D0%B4%D0%B8%

D1%8F/id324715238

и иные сайты и (или) страницы сайта в сети «Интернет», и

(или) информационные системы, и (или) программы для

электронных вычислительных машин, которые используются

тем же владельцем для обеспечения доступа к

информационному(ым) ресурс(ам)

Начальник Управления контроля и

надзора в сфере электронных

коммуникаций Федеральной службы

по надзору в сфере связи,

информационных технологий и

массовых коммуникаций Е.Ю. Зайцев

https://play.google.com/store/apps/details?id=org.wikipedia&hl=ru&gl=US
https://play.google.com/store/apps/details?id=org.wikipedia&hl=ru&gl=US
https://apps.apple.com/ru/app/%D0%B2%D0%B8%D0%BA%D0%B8%D0%BF%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D1%8F/id324715238
https://apps.apple.com/ru/app/%D0%B2%D0%B8%D0%BA%D0%B8%D0%BF%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D1%8F/id324715238
https://apps.apple.com/ru/app/%D0%B2%D0%B8%D0%BA%D0%B8%D0%BF%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D1%8F/id324715238
https://apps.apple.com/ru/app/%D0%B2%D0%B8%D0%BA%D0%B8%D0%BF%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D1%8F/id324715238